
 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2015 г.  № 397-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 

06.05.2015 № 135-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки 

«Развитие транспортной системы»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации города Игарки от 24.07.2013 №237-п «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Игарки», 

распоряжением администрации города Игарки от 16.08.2013 № 554-р «Об 

утверждении перечня муниципальных программ города Игарки», руководствуясь 

ст.ст. 6, 25, 26, 33, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 

06.05.2015 № 135-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки 

«Развитие транспортной системы», в следующем порядке: 

1.1. Паспорт муниципальной программы города Игарки «Развитие 

транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Паспорт Подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Паспорт Подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания 

населения» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела 

администрации города Игарки (С.А. Лебедеву). 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской 

общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости». 

 

 

Глава города                                                                                                В.В. Сорокин 

 

 
Севрунова Мария Ивановна 

8-39172-2-25-60 

consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119A800629A12CE75EC3767B2388A3EE6DC9DFAB269265D869EE2503063TClCD
consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119B60D74F64DC177E66B6DB63F846CB883C6A7E5602C0AC1D1BB117066C43525B39BT7lBD


 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

города Игарки  

от 30.12.2015 № 397-п 

 

 

Муниципальная программа города Игарки 

 «Развитие транспортной системы»  
 

1. Паспорт Муниципальной программы  

  

Наименование 

муниципальной 

программы города 

Игарки                                                       

«Развитие транспортной системы»  (далее – МП) 

Основание для 

разработки МП                                                                

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановление администрации города Игарки от 24.07.2013 

№237-п «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ 

города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 16.08.2013 

№554-р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ города Игарки» 

Заказчик МП Администрация города Игарки 

Ответственный 

исполнитель 

(разработчик) МП  

Администрация города Игарки – главный распорядитель 

бюджетных средств  

Подпрограммы 1. «Дорожное хозяйство» 

2. «Организация транспортного обслуживания населения»  

Цель МП  Создание условий для развития транспортной системы 

города Игарки 

Задачи МП                                     1.Сохранение технически исправного состояния 

автомобильных дорог города Игарки 

2.Создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного обслуживания 

населения города Игарки 

Целевые 

индикаторы и 

показатели МП  

доля протяженности автомобильных дорог, на которых 

производится комплекс работ по их содержанию в объеме 

действующих нормативов (допустимый уровень) 58,4 %; 

транспортная подвижность (количество поездок/количество 

жителей) 34,4 

Целевые индикаторы представлены в приложении № 2 к 



паспорту МП 

Срок реализации 

МП  

2015-2017 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

МП по годам 

реализации  

Общий объем средств на реализацию МП  -  140491,763 тыс. 

рублей, в том числе: 

1) по годам реализации:  

в 2015 году – 60084,575 тыс. рублей; 

в 2016 году – 40237,094 тыс. рублей; 

в 2017 году – 40170,094 тыс. рублей. 

2) по источникам финансирования: 

из средств краевого бюджета  37087,92 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2015 году – 14399,840  тыс. рублей; 

в 2016 году – 11344,04   тыс. рублей; 

в 2017 году – 11344,04   тыс. рублей. 

3) из средств районного бюджета 20368,53 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 15789,51 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2289,51 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2289,51 тыс. рублей. 

4) из средств городского бюджета 83035,313 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 29895,225 тыс. рублей; 

в 2016 году – 26603,544 тыс. рублей; 

в 2017 году – 26536,544 тыс. рублей. 

Ресурсное  обеспечение и прогнозная оценка расходов на 

реализацию подпрограммы приведено в приложении № 1 к 

паспорту МП 

Объем финансирования может изменяться при утверждении 

бюджета на очередной финансовый год 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Игарки  

от 30.12.2015 № 397-п 

 

 

Подпрограмма 1. «Дорожное хозяйство»  

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

«Дорожное хозяйство» (далее – подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма  

«Развитие транспортной системы города Игарки»  

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

Постановление администрации города Игарки от 

24.07.2013 №237-п «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и проведении 

оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 

16.08.2013 №554-р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ города Игарки» 

Ответственный 

исполнитель  

Главный распорядитель бюджетных средств -

Администрация города Игарки 

Цель подпрограммы  Обеспечение круглогодичного безопасного и 

бесперебойного движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам в границах города Игарки 

Задача подпрограммы Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

города и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы  

доля протяженности автомобильных дорог, на которых 

производится комплекс работ по их содержанию в 

объеме действующих нормативов (допустимый 

уровень); 

доля протяженности улично-дорожной сети с твердым 



покрытием (с усовершенствованным покрытием), в 

отношении которой проведен ремонт 

Целевые индикаторы представлены в приложении № 2 к 

паспорту подпрограммы 

Срок реализации 

подпрограммы  

2015-2017 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации  

Общий объем средств на реализацию подпрограммы  -  

47 202,342 тыс. рублей, в том числе: 

1) по годам реализации:  

в 2015 году – 19138,954 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14065,194 тыс. рублей; 

в 2017 году – 13998,194 тыс. рублей. 

2) по источникам финансирования: 

из средств краевого бюджета за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края 37 087,92 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2015 году – 14399,84 тыс. рублей; 

в 2016 году – 11344,04  тыс. рублей; 

в 2017 году – 11344,04  тыс. рублей. 

из средств районного бюджета 6 868,53 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 2289,51 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2289,51 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2289,51тыс. рублей. 

из средств городского бюджета 3 245,892 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 2449,604 тыс. рублей; 

в 2016 году – 431,644 тыс. рублей; 

в 2017 году – 364,644 тыс. рублей. 

Ресурсное  обеспечение и прогнозная оценка расходов 

на реализацию подпрограммы приведено в приложении 

№ 1 к паспорту подпрограммы 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

Основные ожидаемые 

результаты 

подпрограммы  

Совершенствование технического состояния улично-

дорожной сети 

Обеспечение бесперебойности дорожного движения 

Снижение влияния дорожных условий на безопасность 

дорожного движения (повышение безопасности 

дорожного движения на территории города) 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

города Игарки  

от 30.12.2015 № 397-п 

 

 

Подпрограмма 2. «Организация транспортного обслуживания населения»  

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

«Организация транспортного обслуживания населения» 

(далее – подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма  

 «Развитие транспортной системы города Игарки»  

 

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановление администрации города Игарки от 

24.07.2013 № 237-п «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ 

города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 16.08.2013 

№ 554-р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ города Игарки» 

Ответственный 

исполнитель  

Главный распорядитель бюджетных средств -

Администрация города Игарки 

Цель подпрограммы  Создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного обслуживания 

населения в границах города 

Задачи 

подпрограммы                                    

1. Организация регулярных пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом по городским автобусным  

маршрутам  

2. Организация пассажирских перевозок речным 

транспортом в границах города 

3. Повышение качества обслуживания и устойчивость 

функционирования  регулярных пассажирских перевозок 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы  

транспортная подвижность; 

объем субсидий на 1 пассажира 

Целевые индикаторы представлены в приложении № 2 к 

паспорту подпрограммы 

Срок реализации 

подпрограммы  

2015-2017 годы 



Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

(тыс. руб.)   

Общий объем финансирования на реализацию 

подпрограммы составит 93289,421 тыс. рублей, в том 

числе: 

1) по годам реализации: 

в 2015 году – 40945,621 тыс. рублей; 

в 2016 году – 26171,9 тыс. рубля; 

в 2017 году – 26171,9 тыс. рубля.  

2) по источникам финансирования: 

из средств районного бюджета – 13500,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2015 году – 13500,0 тыс. рублей; 

3) из средств местного бюджета – 79 789,421тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2015 году – 27445,621 тыс. рублей; 

в 2016 году – 26171,9 тыс. рубля; 

в 2017 году – 26171,9 тыс. рубля.  

Ресурсное  обеспечение и прогнозная оценка расходов на 

реализацию подпрограммы приведено в приложении № 1 к 

паспорту подпрограммы 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

Основные 

ожидаемые 

результаты 

подпрограммы  

Полное удовлетворение нужд населения города в 

качественных и безопасных перевозках автомобильным и 

речным транспортом; 

Достижение стабильной работы автомобильного и речного 

транспорта общего пользования по перевозке пассажиров 

 

    


